2

Дело № 2-170-09-430/2024
(УИД-26МS0027-01-2023-004449-86)

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 февраля 2024 года							                город Ессентуки

Мировой судья судебного участка №1 города Ессентуки Ставропольского края Кюльбяков А.М.,
при помощнике Кесовой Е.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1
г. Ессентуки гражданское дело по исковому заявлению ООО Страховая Компания «Гелиос» к хххх о возмещении ущерба в порядке регресса,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования ООО Страховая Компания «Гелиос» к хххх о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить частично.

Взыскать с ххх (паспорт гражданина Российской Федерации серии хххх № ххх выдан ОУФМС по Ставропольскому краю и Карачаево-Черкесской Республике в Предгорном районе хххх года) в пользу ООО Страховая Компания «Гелиос» (ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090) в порядке регресса сумму выплаченного страхового возмещения в размере 18 579 рублей
00 копеек, а также судебные расходы по оплате услуг представителя в размере
10 000 рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 744 рублей 00 копеек.

В удовлетворении исковых требований ООО Страховая Компания «Гелиос»  к ххх о взыскании судебных расходов по оплате услуг представителя в размере 20 000 рублей – отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней.

Решение может быть обжаловано сторонами в Ессентукский городской суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение месяца, через мирового судью судебного участка №1 г. Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                  А.М. Кюльбяков